UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLNL
V/v triển khai thực hiện các

Thông tư của Bộ Công Thương

trong lĩnh vực điện lực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng    năm 2025

                 Kính gửi:

- Công ty Điện lực Lai Châu;

- Các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực điện lực

trên địa bàn tỉnh.

Ngày 01/02/2025, Bộ Công Thương đã ban hành các Thông tư trong lĩnh

vực điện lực:

- Số 14/2025/TT-BCT quy định phương pháp lập, hồ sơ, trình tự, thủ tục phê

duyệt giá dịch vụ truyền tải điện (Thông tư 14/2025/TT-BCT);

- Số 15/2025/TT-BCT quy định phương pháp lập, hồ sơ, trình tự, thủ tục phê

duyệt giá dịch vụ điều độ vận hành hệ thống điện và dịch vụ điều hành giao dịch thị

trường điện lực (Thông tư 15/2025/TT-BCT);

- Số 16/2025/TT-BCT quy định vận hành thị trường bán buôn điện cạnh

tranh (Thông tư 16/2025/TT-BCT);

- Số 17/2025/TT-BCT quy định phương pháp lập và trình tự, thủ tục phê

duyệt khung giá bán buôn điện; phương pháp xác định giá bán buôn điện; nội dung

chính của hợp đồng bán buôn điện (Thông tư 17/2025/TT-BCT);

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các Thông tư: số 14/2025/TT-BCT;

số 15/2025/TT-BCT; số 16/2025/TT-BCT; số 17/2025/TT-BCT. Sở Công

Thương đề nghị Công ty Điện lực Lai Châu, các doanh nghiệp hoạt động trong

lĩnh vực điện lực trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, tuyên truyền phổ biến đến các tổ

chức, cá nhân và triển khai thực hiện các nội dung quy định có liên quan tại

các Thông tư của Bộ Công Thương nêu trên.

 (các Thông tư: số 14/2025/TT-BCT; số 15/2025/TT-BCT; số 16/2025/TT-

BCT; số 17/2025/TT-BCT được Sở Công Thương đăng tải trên trang thông tin điện
tử tại địa chỉ: https://sct.laichau.gov.vn ).

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Phong

https://sct.laichau.gov.vn/

		2025-03-01T18:17:43+0700
	Hà Văn Phong

		2025-03-01T20:26:02+0700

		2025-03-01T20:26:02+0700

		2025-03-01T20:26:02+0700

		2025-03-01T20:26:02+0700